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Vorlage
für die Sitzung des Senats am 14. Juni 2016


Sanierung der ABS am Standort Theodor-Billroth-Straße

(Anfrage für die Fragestunde der Bremischen Bürgerschaft – Stadtbürgerschaft)


Die Abgeordneten Kristina Vogt und die Fraktion DIE LINKE haben für die Fragestunde der

Bremischen Bürgerschaft (Stadtbürgerschaft) folgende Anfrage an den Senat gestellt:


Wir fragen den Senat:
Sanierung der ABS am Standort Theodor-Billroth-Straße


1. Wie ist der Planungsstand für die Sanierung und den Umbau des Standortes „Theodor-

Billroth-Straße der ABS, insbesondere in Bezug auf die Lehrküchen?

2. Welche Kosten veranschlagt der Senat für Sanierung und Umbau des Standorts und wo sind diese im aktuellen Haushaltsentwurf 2016/17 abgebildet?

3. Bis wann sollen Sanierung und Umbau abgeschlossen sein?


Antwort des Senats auf die Frage 1:
Die Schulstandortplanung für die berufsbildenden Schulen wird aktuell erarbeitet und im zweiten Halbjahr 2016 vorgelegt. Die Überlegungen innerhalb des Ressorts für Kinder und

Bildung zum Umbau des Standortes Theodor-Billroth-Straße sind aktuell noch nicht abgeschlossen; eine konkrete Planung ist daher bislang noch nicht in Auftrag gegeben worden.


Antwort des Senats auf die Frage 2:
Aus diesem Grunde können auch noch keine Kosten genannt und im Haushaltsentwurf

2016/17 veranschlagt werden. Da es sich um eine neue Maßnahme handelt, wird die Veranschlagung zu gegebener Zeit innerhalb des Produktplanes 97 Immobilienwirtschaft und –

Management erfolgen.


Antwort des Senats auf die Frage 3:
Diese Frage kann erst nach Vorliegen der Planung beantwortet werden.

